CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROTOCOLO N”

.ÍSS'.

Mmi

'■/

..

PROTOCOLO N.° 6711/2017• f

■1

NOME DA PROPOSIÇÃO PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

AUTOR DA PROPOSIÇÃO JOSÉ LUCIO DE AGUIAR

BOLETIM DE TRAMITAÇÃO
DATA DA LEITURA: /À )

CZl PELÁDEVOL. AO AUTOR

CZI ESPECIAL

DATA DA ENTREGA: A.S /. Vi /20 \ >

DESPACHO DO PRES:

TRAMITAÇÃO:

CK] PELA TRAMI.T NORMAL

] ORDINÁRIA IZD URGÊNCIA

COMISSÕES PERMANENTES

CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA FINANÇAS E ORÇAMENTOS
PRO.P ENCAMINHADA EM / // /PROP ENCAMINHADA EM

RELATOR DESIGNADO / /EMEM / /RELATOR DESIGNADO

/PARECER VOTADO EM // /PARECER VOTADO EM

/PARECER VENCIDO EM /EM /PARECER VENCIDO

RELATOR DESIGNADO EM / /RELATOR DESIGNADO EM / /

/ /RED, DE VENCIDO EM/ /RED, DE VENCIDO ■ EM

EM / /PROP. DEVOLVIDAEM / /PRO.P DEVOLVIDA

Q/ /EMENDAS ENCAM. EMEMENDAS ENCAM. EM / /

RELATOR DESGNADO EM / /EM / /RELATOR DESGNADO

/ /PARECER VOTADOS/E EM/PARECER VOTADOS/E EM /

EM / /PARECER VENCIDOEM /. /PARECER VENCIDO

RELATOR DESGNADO EM / /EM / /RELATOR DESGNADO

/RED. DO VENCIDO EM // /RED. DO VENCIDO EM

/PRO.P DEVOLVIDA EM /EM / /PRO.P DEVOLVIDA

EM / /RED. FINAL-ENCAM.

RED. FINAL-DEVOL. EM / /

TRAMITAÇÃO NO PLENÃRIO

ORDEM DO DIA: Ã Q ) /20 J > -

DISCUSSÃO: PEM > -2‘‘EM_

ADIAN. DA DISCUSÃO: DE

ADIAN. DA DISCUSÃO: DE

/20// /2Q

/ // DIS/SUPLEM. EM/

O
REQ.POR

REQ. Pela maioria dos vereadores

/ // / A

/ / // A

TOTAL DE EMENDAS APRESENTADAS:

PROCESSO DE VOTA ÇÃO:

ADIAM. DA VOTAÇÃO DE

VOTAÇÃO:!"EM / X\ / .\-^ -2°EM

RED.FINAL: EMC. P/C. EM:
o

PRO.P RETIRADA EM: _

DECISÃO FINAL:

DATA DOAUTÓGRAFO:

XSIMBÔLICO SECRETONOMINAL

/ REQ.POR

/ / VO.T/SUPLEM. EM

/ / A /

/ /

/VOTADA EM /DEVOL.EM / // /

PELO AUTOR

ARQUIVADA EM ^0 /20\Ã'

PELO PRESIDENTE/ /

^APROVADO / /2/!REJEITADO EM

/20DESARQUIVADAEM // /20

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. José Grilo-152-Centro Fone: 0xx28-35471310 Fax: 0xx28-3547-1201

CONCCIÇXO DO CASmO

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Registrado sob n°. 6711
Protocolado em 13/11/2017.

Respondido em 16/11/2017.

Ofício CMCC if 01 i9/2017.

c:

Primeiro Secretário

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Sessão de 14/1^
/2fi17.

/

Primeira Secretário

'w'

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Aprovado em ÚNICA Votação por

UNANIMIDADE

Sala das Sessões, em 14/11/2017.

Presidente da Câmara Municipal de
Conceição do Castelo-ES.

Câmara Municipal de Conceição do ÇastelO
Estado DO Espírito Santo

Av. José Grilo - 152 - Centro - Fone- OXX-28-3547-1310 - Fax- 0XX-28-3547rlbl ^

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNÍCIPAL qE

O CASTELO, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.CONCEI

V
<

r

t

ÊJ i

7■h

'~h)W

o Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e após,ouvido
0 plenário, REQUER, que seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, o

seguinte;

r ■'
\

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Pede-se providência no sentido de que a Administração Pública Municipal
através da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, faça limpeza de
aproximadamente quatorze caixas secas na comunidade de Mpnforte Frio,

passando pela estrada de acesso ao trevo do Piaçu, bem como que faça o
recapeamento do asfalto próximo ao Posto Cachoeirinha e viabilize junto ao DER
ES a instalação de um Sonorizador na Rodovia ES-165, próximo a saída de
Conceição do Castelo para a BR-262.

«i

t

JUSTIFICATIVA

Esse pedido se faz necessário, tendo em vista que foram as priméirás;çâixas
secas construídas no município e com o tempo estão todas entupicias dè;,’^
levando a água da chuva a correr em um trecho longo da estrada causáhdó muitos

danos na via; no trecho a ser recapeado, passam muitos veículos pèsados
causando muito barulho nas casas e o Sonorizador propicia urti; iâlertá. aós

motoristas que chegam ao quebra-molas.

Certo da aprovação dos nobres companheiros e do atendimentG|;Í|ÍExTO'k.Sr.
Prefeito Municipal, antecipadamente agradeço

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Conceição do Castelo ^ ÈSi, ‘émlls
de novembro de 2017.

i

íJ

a; I

!
f.'’v;i

l!, t a,ir\.

■ h-

I

JOSÉ
Vereador

i.i
f'

I •

lí
'i

, ,

í

I